

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

w wydaniu porannym i wydaniu wieczornym. — w niedziele i święta tylko wydanie poranne, — natomiast w dni poświęczone tylko wydanie wieczorne

Odowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr Marjan Chelminowski
wiadomości potocznych Wiktor Ujma, za inne działy od powiada Antoni Konieczny, wszyscy w Poznaniu

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska
w Poznaniu, św. Marcin 70

Redaktor naczelny: Dr. Marjan Seyda

Nr. 36

Poznań, sobota dnia 23 stycznia 1932

Rok XXVII

Coraz ostrzej

Położenie międzynarodowe, zaostroża się z każdym miesiącem. Należy sobie z tego zdawać sprawę, nie ulegając oczywiście przesadnym alarmom, które mogą powstawać w czasach tak burzliwych, jak obecnie.

Konferencja reparacyjna w Lozannie, która miała zebrać się w poniedziałek, uległa odroczeniu. Stało się to z dwóch powodów.

Po pierwsze rząd amerykański oświadczył w odpowiedzi na oficjalną ankietę Francji, że nie zamierza przedłużać moratorium Hoovera i że Europa sama musi załatwić swoje sprawy finansowe. Jednocześnie w amerykańskich kołach politycznych przeważało zdanie, że likwidacja odszkodowań nie upoważnia państw europejskich do zlikwidowania swoich długów wobec Stanów Zjedn. Położenie gospodarcze w Ameryce zaostroża się, żaden więc polityk amerykański nie ma odwagi wyzierać się tych dochodów, jakie Stany czerpią ze spłaty swoich wierzytelności. Nastrój taki potęguje się w przededniu wyborów na prezydenta Stanów, które mają odbyć się na jesieni. Czyli ze strony Ameryki padło słowo „non possumus“.

Drugie, indentyczne „non possumus“ padło z Niemiec. Kanclerz Brüning, który niedawno ambasadorowi angielskiemu w Berlinie złożył słynne oświadczenie, że Rzesza ani obecnie, ani w przyszłości nie będzie płaciła odszkodowań, obecnie to swoje stanowisko jeszcze wzmocnił, odpowiadając na oficjalne pytanie tego samego ambasadora, że Niemcy nie godzą się na nowe moratorium, lecz żądają natychmiastowego zlikwidowania sprawy odszkodowań. Znaczący to, że rząd Rzeszy jest konsekwentny w swej polityce i że działa według pewnego planu, który zmierza do rewizji ogólnych traktatów. Zwraća też uwagę, że ani Ameryka, ani Niemcy nie chcą przedłużenia moratorium Hoovera. Czyżby kraje te działały w porozumieniu? Obie ich tezy uniemożliwiają Francji wykonanie swego programu. Bo albo Niemcy płacić będą odszkodowania, a Stany Zjednoczone otrzymywać będą swoje wierzytelności, albo Stany zniosą długi wojenne, a wówczas będzie mowa o zniesieniu najważniejszej części odszkodowań.

Stanowisko swoje uzasadniają Niemcy tem, że dalsze przedłużenie moratorium Hoovera podtrzyma zasadę planu Younga, którą Niemcy chcą znieść w sposób ostateczny, a wraz z tą zasadą podtrzyma tak zwaną bezwarunkową część odszkodowań, której Niemcy nie chcą płacić, mimo uroczystych obietnic w Hadze, tak, jak nie chcą płacić części warunkowej.

Jednocześnie kanclerz Brüning zagroził, że w razie, gdyby odszkodowania nie były w najbliższym czasie zniesione, Niemcy poważą „postanowienia, które poważnie odbijają się na zagranicy“. Jakże będą te postanowienia? Zawieszenie spłaty wszelkich długów zagranicznych, prywatnych i państwowych? Utworzenie nowej wewnętrznej waluty niemieckiej? — której się już mó-

Represje finansowe Francji wobec Niemiec

na wypadek pogwałcenia planu Younga

Paryż, 23. 1. (PAT). „Le Matin“ rozpatruje w artykule wstępnym kwestję, co uczynić powinna Francja na wypadek, kiedy rząd niemiecki oficjalnie opowie się, iż umowa Younga więcej go nie obowiązuje.

Są dwie przynajmniej rzeczy, które Francja może bezwzględnie przeprowadzić, odpowiada dziennik. Pierwsza polega na oświadczeniu Bankowi Rzeszy, iż Bank Francuski nie odnowi kredytu w wysokości 25 milj. dolarów, upływającego z początkiem lutego b. r. Odmowa ta wpłynie niezawodnie na stanowisko Banku dla Wyplat Międzynarodowych, który ze swej strony nie zechce odnowić kredytu w tej wysokości. Bankowi Rzeszy nie pozostanie więc nic innego, jak wystąpienie o potrzebne kapitały, gdzie mu się żywnie podoba.

„Le Matin“ przypomina, że przed 10 dniami dyrektor Banku Francuskiego p. Moret zagroził tą ewentualnością. Dr. Luther miał podobno wzniesić tragicznie ręce ku niebu, wołając: „Ostrożnie, narazicie na niebezpieczeństwo markę niemiecką!“ Co nas właściwie teraz obchodzi los marki niemieckiej? — odpowiada dziennik francuski. Dopóki Niemcy wypel-

niały swe zobowiązania, mogliśmy mieć interes w oszczędzaniu ich waluty, ponieważ wierzyciel jest zawsze zainteresowany w oszczędzaniu środków płatniczych swego dłużnika. Lecz z chwilą, kiedy dłużnik odmawia płatności, wierzyciel nie ma nadal żadnego powodu do dbania o stan jego finansów.

Druga rzecz, jaką należałoby przeprowadzić, polega na niezwłocznym wypowiedzeniu traktatu handlowego, zawartego z Rzeszą niemiecką w roku 1927. Traktat ten jest dla Niemiec wyjątkowo korzystny. W r. 1931 np. bilans handlu między Francją a Niemcami wykazuje nadwyżkę 7 i pół miljarda franków na korzyść Niemiec. Niech Niemcy postarają się od jutra — pisze „Le Matin“ — znaleźć, gdzie im się żywnie podoba, zbyt dla owych towarów miliardowej wartości, które sprzedawały na francuskim rynku i za które Francja płaciła im uczciwie gotówką. Niech się może zwrócić do p. Stalina, który odniesie się prawdopodobnie do nich z wielką sympatią, ze względu na najczystsze metody bolszewickie, jakie stosuje rząd niemiecki.

Wrażenia parlamentarzysty angielskiego z rozmowy z Brüningiem i Hitlerem

„Jakby się to Panu podobało, gdyby pomiędzy Anglią a Szkocją ustanowiono korytarz...“

Londyn, 23. 1. (PAT). „Evening Standard“ zamieścił wczoraj wieczorem interesującą rozmowę wybitnego parlamentarzysty angielskiego Boothby, bawiącego w Berlinie, z kanclerzem Brüningiem i Hitlerem.

Opowiadając o swojej rozmowie z kanclerzem Brüningiem, Boothby oświadczył, że kanclerz niemiecki wierzy w rezultat poprawy gospodarczej świata jedynie na drodze międzynarodowej kooperacji ekonomicznej. Aczkolwiek Brüning w dalszym ciągu twierdzi, że dalsza spłata odszkodowań nie jest możliwa, to jednak pragnie on przyjaznego porozumienia zarówno w tej, jak i innych sprawach przed upływem bieżącego roku. Ujawnienie niedawno prywatnej rozmowy Brüninga z ambasadorem brytyjskim było dla kanclerza i dla jego polityki ciężkim ciosem, ale nie stracił on nadziei. Boothby zaznacza, że z rozmowy z kanclerzem odniósł wrażenie samotnego zmęczonego człowieka, uginającego się pod ciężarem wielkiej odpowiedzialności, ale równocześnie człowieka, który widzi jasno drogę, jaką sobie wytknął i na której zdecydowany jest iść do końca.

Odwrotnie Hitler sprawił na rozmowę wrażenia młodzieńczego zapału. Hitler uważa swoje dojście do władzy za nieodzowne, przyczem podkreśla, że sięga po władzę sam, bez kompromisu.

Hitler uważa, że za duży kładzie się nacisk na stronę gospodarczą, podczas gdy obecny kryzys jest kryzysem politycznym i właśnie siły polityczne wniosły jego, t. zn. Hitlera, na szczyt władzy. Hitler jest przekonany, że wygra i nagle — opisuje Boothby — Hitler wpada w szal. Jakby się to panu podobało, zapytuje mnie z naciskiem, który nie da się opisać, gdyby wam zabrano wasze kolonie i waszą flotę i gdyby ustanowiono korytarz pomiędzy Anglią a Szkocją? Czemże wy byście wówczas byli? Nie miałem czasu, aby mu odpowiedzieć, że wca. eby mi się to nie podobało. Hitler szalał. Przypominał mi on często powtarzane znane zdanie Rodina o Bernardzie Shawie: p. Shaw nie mówi bardzo dobrze, ale wyraża się z taką gwałtownością, że się poprostu narzuca.

Sensacyjny zwrot w strajku łódzkim

Łódź, 23. 1. (Tel. wł.). W strajku tramwajarzy w Łodzi nastąpił zwrot sensacyjny. Mianowicie władze wpadły na trop akcji komunistycznej. W Warszawie wykryto kilkadziesiąt tysięcy odezw, drukowanych w drukarni konspiracyjnej, przeznaczonych dla Łodzi, a podczas rewizji u działaczy komunistycznych znaleziono sprawozdania o przebiegu akcji strajkowej w Łodzi oraz 17 tys. gotówki na jej poparcie.

wi? Zerwanie z obecną polityką deflacyjną rządu Rzeszy? Trudno odpowiedzieć na te pytania.

Niemcy stawiają w każdym razie na

Wobec tego policja przystąpiła w Łodzi do zlikwidowania komitetu strajkowego; 11 komunistów aresztowano i oddano do dyspozycji władz śledczych. Na zebraniu tramwajarzy, które się odbyło wczoraj wieczorem, postanowiono zwrócić się do dyrekcji, aby cofnęła ostatnie obwieszczenie. Dzisiaj mają przybyć do Łodzi delegacje z Warszawy, aby omówić sytuację strajkową. (w)

politykę bankructw i ogólnego chaosu. Czy jest to polityka rozpaczy, czy wyrefinowanie przemyślenia — to niełatwo stwierdzić. Narazie Niemcy chcą prze-

razić Francję kataklizmami, jakie z tego mają wynikać, i już dziś oświadcza ją, że za wszystko odpowiedzialna będzie Francja ze swoją polityką „krótkowzrocznego sknerstwa“.

W istocie we Francji nastroje stają się bardzo zdecydowane. Wystarczy czytać prasę francuską, wystarczy wsłuchać się w mowy parlamentarne, aby przekonać się, że we Francji powiał nowy duch. Era Brianda istotnie skończyła się. Nie potrzeba powoływać się tylko na energiczne wystąpienia w parlamencie p. Laval'a, ani na mowy przedstawicieli większości rządowej, lub wódza opozycji radykalnej p. Herriota, lecz nawet przywódca socjalistów, p. Blum, znany ze swoich germanofilijskich przekonań, oświadczył, że zasada odszkodowań musi być podtrzymana, chodzi mu tylko o to, aby odszkodowania sły na spłacenie istotnych strat wojennych i aby międzynarodowy arbitraż stwierdził, o ile te straty zostały przez Niemcy pokryte.

Jeżeli p. Blum podtrzymał zasadę odszkodowań, to jest to dowód, że i on musi się liczyć z nastrojami francuskimi, zwłaszcza w przededniu wyborów do parlamentu. Czy nastroje te przypominają rok 1914, czy też rok okupacji Zagłębia Ruhry, jak twierdzą niektórzy, — w to nie wchodzimy — ale stwierdzamy, że między stanowiskiem Francji i Niemiec dawno już nie zarysowała się sprzeczność tak ostra i zasadnicza. Niemcy chcą natychmiast znieść odszkodowania, Francja je podtrzymuje z całą energią.

„Temps“ pisze, że stanowisko Niemiec i Stanów Zjedn. postawiło Europę wobec „próżni“. Naczelny organ paryski domaga się przedewszystkiem porozumienia francusko - angielskiego. Francja twierdzi, że uznaje, iż Niemcy obecnie płacić nie mogą, ale chodzi jej o przyszłość, gdy sytuacja się poprawi. Widmo konkurencji niemieckiej w przyszłości podziało niewątpliwie na Anglię, jak również stwierdzenie, że obdłużenie wewnętrzne w Niemczech jest mniejsze, niż w Anglii (w Rzeszy 8 funt na głowę, w Anglii — 150).

Ale stosunki francusko - angielskie kształtować się będą nie tylko w odniesieniu do Niemiec, ale również do Stanów Zjedn. Otóż Waszyngton boi się wspólnego frontu europejskiego swoich dłużników i już dziś zapowiada, że będzie rokował o ewentualne zmiany umów dłużniczych tylko indywidualnie, dając do zrozumienia, że potraktuje dobrze Anglię, ale nigdy nie Francję.

Francja znalazła się w ostrej zatem walce. Prowadzona jest ze wszystkich stron akcja, by zburzyć jej dzisiejszą pozycję. Czy akcja się uda? Narazie złoto znowu zaczyna płynąć z Ameryki do Francji, a jednocześnie prasa francuska domaga się wycofania wszelkich kredytów z Niemiec. Rozpoczyna się ostra walka finansowa. W walce tej Francja staje w obronie zdrowych zasad gospodarczych, a Niemcy chcą pogrążyć Europę w chaosie. Podobnie, jak w czasie wojny, zwycięstwo Niemiec byłoby podcięciem współczesnej cywilizacji i otwarciem ery nowych kataklizmów. A zwycięży ten, kto będzie miał silniejszą narwę.



Dnia 22 stycznia 1932 r., rozstał się z tym światem, ś. p.

ksiądz proboszcz Wojciech Reiter

w Skarboszewie

nasz najdroższy brat, szwagier i wuj, przeżywszy lat 56.

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby do kościoła parafjalnego w Skarboszewie odbędzie się w poniedziałek, dnia 25 b. m., o godz. 15-tej, a pogrzeb nazajutrz o godz. 10-tej przed południem.

W ciężkim smutku pogrążeni

brat, siostry i rodzina.

dw 2602

Kościelnia, Chmielno, Zawoli, Nowawieś, Pakawie, 23. I. 1932.



Dnia 22 stycznia 1932 roku zasnął w Bogu, ś. p.

ksiądz proboszcz Wojciech Reiter

ze Skarboszewa, długoletni Członek Zarządu, a ostatnio Prezes Rady Nadzorczej naszej Spółdzielni.

Zmarły oddawał się z pełnym poświęcenia zapalem i gorliwością sprawie naszego Banku i służył nam stale swoją światłą radą oraz swoim cennym doświadczeniem.

Pamięć o Nim zachowamy na zawsze z wdzięcznością.

Zarząd i Rada Nadzorcza

Banku Ludowego z Strzałkowie.

dw 2603



Dnia 22 stycznia 1932 r., około godziny 1-szej w nocy, zasnął w Bogu, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, ś. p.

ks. Wojciech Reiter

długoletni Proboszcz Skarboszewski

przeżywszy lat 56. Eksportacja zwłok do kościoła parafjalnego w Skarboszewie odbędzie się w poniedziałek, dnia 25 b. m., o godz. 15-tej (3-ciej po południu). Pogrzeb nazajutrz o godz. 10-tej.

W imieniu konfratrów Dekanatu Powidzkiego

ks. Słubicki, dziekan.

dw 2605



Dnia 20 stycznia 1932 r. zasnął w Bogu, opatrzony św. Sakramentami, ś. p.

Władysław Ziętek

Sodalis Marianus

przeżywszy lat 54. Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 25 b. m., po odprawieniu mszy św. o godz. 10-tej w kościele św. Marcina na cmentarz ś-to Marciński.

Duszę Zmarłego polecamy modlitwom Szan. Członków i upraszamy o liczny udział w pogrzebie pod sztandarem.

Pw 10 416-3.184

Sodalicja Kupców w Poznaniu.



W środę, dnia 20 stycznia 1932 r. zmarł nagle, ś. p.

Władysław Ziętek

długoletni członek i wiceprezes naszej organizacji.

W ś. p. Zmarłym straciliśmy światłego doradcę, gorliwego współpracownika i Kolegę.

Cześć Jego pamięci!

Zarząd Związku Kupców Branży Żelaza
w Poznaniu.

zw 12984



Dnia 22 stycznia 1932 r. zmarł po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, długoletni Członek Rady Nadzorczej, później Zarządu naszej Spółdzielni, ś. p.

ks. prob. Wojciech Reiter

parafji Skarboszewskiej.

W Zmarłym utraciliśmy gorliwego i niestrudzonego współpracownika, który swoim doświadczeniem oraz swoją światłą radą zawsze chętnie i z pełnym zapalem służył sprawie naszej.

Imię Jego zachowamy na zawsze w wdzięcznej pamięci.

Zarząd i Rada Nadzorcza
Rolnika w Strzałkowie.

dw 2604



Dnia 22 stycznia r. b., zmarł po długich cierpieniach w 73 roku życia, ś. p.

Stanisław Brückner

Profesor Wielkopolskiej Szkoły Muzycznej w Poznaniu.

Przez śmierć Zmarłego ponieśliśmy niepowetowaną stratę. Straciliśmy kolegę wielkiego ducha i serca, wybitnego artystę i pedagoga, najserdeczniejszego przyjaciela, uwielbianego przez wszystkich. Pozostawia po sobie wdzięczną pamięć po wszelkie czasy.

Dyrektor i grono nauczycielskie
Wielkopolskiej Szkoły Muzycznej.

Poznań, dnia 23 stycznia 1932.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w poniedziałek, 25 b. m. o godzinie 10 w kościele Matki Boskiej Bolesnej na św. Łazarzu, poczem wyprowadzenie zwłok na cmentarz parafjalny.

zw 12974



Ś. p.

Stanisław Brückner

Profesor Wielkopolskiej Szkoły Muzycznej

zmarł w dniu 22 stycznia 1932 r., o czym zawiadamiamy

zw 12 966

żona, syn, synowa i pasierbica.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w poniedziałek, 25 b. m., o godz 10 w kościele M. Boskiej Bolesnej na Łazarzu, poczem wyprowadzenie zwłok na cmentarz parafj.



W piątek, dnia 22 stycznia r. b., o godz. 5,30 zasnął w Bogu, opatrzony Sakramentami św., po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, mój najukochańszy syn, nasz najdroższy brat, wnuk, siostrzeniec i kuzyn, ś. p.

Marjan Rózański

przeżywszy lat 24. Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 25. b. m., o godz. 15,30 z kostnicy cmentarnej w Górczynie.

W ciężkim i nieutulonym smutku pogrążeni

matka z dziećmi i rodzina.

Osobnych zawiadomień nie wysyła się.

Poznań, Piekary 2.

zw 12 963



W środę, dnia 20 stycznia r. b. o godz. 22.30 rozstał się z tym światem, ś. p.

Władysław Ziętek

Senjor h. c. Korpusu „Zawisza Czarny” Stud. W. S. H.

W Zmarłym straciliśmy nieodżałowanej pamięci Senjora naszej Organizacji.
Cześć Jego pamięci!

Korpus Stud. W. S. H.
„Zawisza Czarny”.

zw 12 989



W środę, 20 stycznia 1932 r. zmarł długoletni członek Towarzystwa naszego, ś. p.

Władysław Ziętek

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 25 bm., o godz. 10-tej przed południem po nabożeństwie żałobnym w kościele św. Marcina na cmentarzu przy ul. Bukowskiej. dw 2 599

Dyrekcja Tow. Przemysłowego (Starego Przemysłu) T. z. w. Poznaniu.



Dnia 20. b. m., o godz. 12.30 w południe zasnąła w Bogu, opatrzona Sakramentami św., nasza kochana córka, siostra i moja najdroższa młodziutka, ś. p.

Zofja z Michałowskich Kosmowska

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, o godz. 3.30 z domu żałoby. Chwaliszewo 57 na starym cmentarzu św. Małgorzaty.

rw 4 231



Dnia 21. b. m. zmarł członek Towarzystwa naszego, ś. p.

Antonina M'chałowa Gawlakowa

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, dnia 24. b. m., o godz. 3.30 po poł. z domu żałoby, ul. Przemysłowa 34 na cmentarzu par. św. Marcina przy ul. Bukowskiej. zw 12 961/2

Tow. Pielgrzym pod wezw. Matki Boskiej w Poznaniu. Wypadek 197.



Dnia 21 stycznia 1932 r. zmarł długoletni członek jubilat Towarzystwa naszego, ś. p.

Antoni Nowakowski

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, 24 b. m., o godz. 15.45 z kościoła cmentarza farnego.
O liczny udział członków w pogrzebie proszą

Towarzystwo Młodych Przemysłowców w Poznaniu. zw 12 979/80 Wypadek 229.



Dnia 20 stycznia 1932 zmarł członek Towarzystwa naszego, ś. p.

Władysław Szwarz

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, dnia 24. b. m., o godz. 15-tej z domu żałoby, ul. Łukaszczyka 17. zw 12 977/8

O liczny udział członków w pogrzebie proszą Towarzystwo Młodych Przemysłowców w Poznaniu. Wypadek 230.

Wszystkim, którzy okazali tyle serca w nieszczeniściu mojemu po śmierci ukochanego męża, ś. p.

Antoniego Krzyżankiewicza

bądźto przez wzięcie udziału w pogrzebie, bądźto przez nadanie licznych dowodów współczucia, jak również wieńców i kwiatów oraz za złożenie ofiar na cele dobroczynne, składam niniejszem serdeczne

Bóg zapłać!

zw 12 991

Żona i rodzina.

„ZIOŁALISTA“

udziela naukowcom wskazówek bezpłatnie o dobroci ziół leczniczych, na wszelkie choroby. specjalność leczenie ziołami. przyroda.

Specjalność dla otyłych zioła na schudnięcie. Nabywanie ziół w miejscu. Wiele licznych podziękowań od uzdrowionych. Godziny przyjęć od 10 — 12 w po-
łudnie i od 3 — 7 wieczorem. zw 12 975

Poznań, Świddeckich 4. III. front, lewo. Duszyński. mieszkanie 10 — Łazarz

Przewielebnemu Duchowieństwu a w szczególności ks. Prałatowi Kowalskiemu z Trzemeszna. p. Prezesowi Dyr. Kol. inż. Rucińskiemu, Nacz. Lek. Rady Smolińskiemu za łaskawą pomoc podczas choroby i Dr. Józefowi Smolińskiemu za kilkoletnie bezinteresowne leczenie, ś. p.

Bolesława Charłampowicza

oraz wszystkim za okazanie szczerego współczucia, wieńce i wzięcie udziału w ekspatacji i pogrzebie, składa z największą wdzięcznością serdeczne

podziękowanie

osierocona

żona z dziećmi.

zw 12992

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci naszego najdroższego, nigdy niezapomnianego syna i brata, ś. p.

Witolda Poleskiego

ucznia 7 kl. gima. im. Karola Marcinkowskiego

odbędzie się

zw 12 953

nabożeństwo żałobne

w poniedziałek, dnia 25 stycznia r. b., o godz. 8-mej w kościele św. Marcina, na którą Krewnych, Przyjaciół i Życzliwych pamięci Zmarłego zapraszają

rodzice i rodzina.

Poznań, ul. Ratajczaka 36.

Za tak serdeczne wyrazy współczucia, za wieńce, oraz za tak liczny udział w odprowadzeniu na miejsce wiecznego spoczynku drogiej nam żony i nigdy niezapomnianej żony, ś. p.

Teodory Idaszakowej

składam na tej drodze szczerą

Bóg zapłać!

Mąż z rodziną.

zw 12 967

Osiedliłem się w Poznaniu
ulica Młyńska 12a (narożnik Krętej)
Telefon 14-24

Kazimierz Kaniewski
Adwokat. zw 12 951

Wróciłem

Dr. med. Heider

Poznań, Wielka 7. Telefon nr. 18-80
Godziny przyjęć 9,30 - 12 i 3 - 6 zw 12 899

Józef Maciejewski, dentysta

przyjmuje znowu osobiście
tylko Słowackiego 4/6, tel. 61-94.
Dla pp. urzędników dogodne warunki. zw 12 980



Wyprzedaż - Inwenturowa

od 18 — 31-go
po cenach niebawale niskich.

Kazimierz Kuźaj

Centrala Dywanów
ul. Woźna 12, nar. W. Garbar.
Pw 10 523-43.3/4



Poszukuje s.e. celem kupna używanej, dobrze utrzymanej tokarki precyzyjnej

możliwie 90 : 370 mm., typu T. S. Stowarzyszenia Mechaników Polskich z Ameryki Sp. Akc. Warszawa. Oferty z podaniem części oraz ceny pod 2446 do Biura Ogłoszeń „Kosmos“ Poznań, Zwierzyniecka 6. zw 8146

Wspólnika

z kapitałem 50 — 100000 zł przyjmę do dobrze zaprowadzonego i rentownego przedsiębiorstwa z wysokim udziałem w zyskach. Kapitałisci szukający wdzięcznego pola pracy i pewnej lokaty gotówki zechcą się zgłosić piśmiennie do Kurjera Poznańskiego pod zdw 12 922

Całkowita wyprzedaż

czapek sportowych z likwidacji hurtowni po cenach okazji. zw 12 921
STARY RYNEK 71/72, I ptr.

UBIKACJE

duże jasne w centrum miasta z urządzeniem fabrycznym konfekcji damskiej lub na inne cele do wynajęcia. DEIERLING, Szkoła 3. zw 12 960

Najlepszą przekąską do herbaty, wina, wódki, piwa są:
Jarosławskie Precelki
GURGULA



do nabycia wszędzie.
Fabryka Gurgula-Jarosław
pw 7772

Okucia budowlane,
odlewy mosiężne, spirozowe, chromowane
oraz

nikło-chromowanie

okuc żelaznych i metalowych poleca

Metachrom Sp. z o.o.
Poznań, Strumykowa 19.

Dobrze zaprowadzone przedsiębiorstwo na G. Śląsku poszukuje masowych artykułów do komisowej sprzedaży. Zgłoszenia do „Par“, Katowice. Dyrekcyjna 10, pod „Masowy zbył“. zw 10 565 71,5

Kuchnie westfalskie

Piecze żelazne
Rury i kolana
Armatury do piecy
Okucia do drzwi
Wanny do prania
Żelazka do prasowania
Młynki do kawy
Karn sze do okien
poleca korzystnie
JAN DEIERLING
skład żelaza

Poznań, Szkoła 3
Tel. 35-18 i 35-43
Pw 10 414-R 12K

RESTAURACJĘ BAZAROWĄ

przy Hotelu Bazar w Poznaniu,
wydzierżawimy z dniem 1 kwietnia r. b.

Zgłoszenia przyjmuje

ZARZĄD BAZARU POZNAŃSKIEGO

Spółki Akcyjnej, Poznań

Pw 10 227-227

